2026年３月９日

各位

会社名 株式会社ウチヤマホールディングス

代表者名 代表取締役社長 山本武博

(コード番号：6059、東証スタンダード市場)

問合せ先 経営企画部部長 川上哲緒

(TEL.093-551-0002)

サイバーセキュリティインシデントに関するお知らせ

株式会社ウチヤマホールディングス（以下「当社」）は、当社ネットワーク内の一部シス

テムに影響を及ぼした可能性のある、ランサムウェアを伴うサイバーセキュリティインシ

デントが発生したことを下記の通りお知らせいたします。なお、現在も本件に関する調査は

継続しており、新たな事実が確認され、また、事実関係に変化が生じた場合には、本報告の

内容に変更が生じることにご留意ください。

記

１. 発生の経緯と概要

当社は、2026 年３月７日(日本時間)、当社ＩＴ環境内において異常な動きを検知しまし

た。直ちに社内の危機管理体制を立ち上げ、影響を受けたシステムを隔離するとともに、調

査および被害拡大防止を進めるため、外部の主要なサイバーセキュリティ専門機関と連携

を開始しました。

２. 現在の状況と今後の対応

現時点における暫定的な調査の結果、権限のない第三者が当社ネットワークの一部に不

正アクセスした可能性があることが示唆されています。今後の調査により、顧客や従業員の

情報への影響が確認された場合には、個別に該当する方々に速やかにご連絡し、必要な対策

についてご案内いたします。

当社は、本事案の全容解明に注力するとともに、あらゆる可能な防御体制の強化に取り組

んでまいります。

３. 業績への影響

本件による業績への影響については、引き続き精査中であり、今後の業績に重大な影響が

認められる場合には速やかに公表いたします。

以 上